
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 14 Lunes 17 de enero de 2011 Sec. V-A.  Pág. 4119

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
15

38

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

1538 Anuncio de adjudicación de: Dirección General de Carreteras. Objeto:
Control y vigilancia de las obras: 32-LC-5850, 32-LC-6080 y 39-LC-
3260. Provincia de La Coruña. El contrato podría ser financiado con
Fondos FEDER. Expediente: 30.91/09-2; 32-LC-5850; PYO-536/09.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Carreteras.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 30.91/09-2; 32-LC-5850; PYO-536/09.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Control y vigilancia de las obras: 32-LC-5850, 32-LC-6080 y 39-

LC-3260.  Provincia de La Coruña.  El  contrato podría ser  financiado con
Fondos FEDER.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71311000 (Servicios de consultoría en
ingeniería civil).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 11 de noviembre de

2009 y DOUE: 4 de noviembre de 2009.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 522.147,32 euros. Importe total:
605.690,89 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de diciembre de 2010.
b) Contratista: Investigación y Control de Calidad, Sociedad Anónima.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 409.937,86 euros. Importe

total: 483.726,68 euros.

Madrid, 13 de enero de 2011.- El Director General de Carreteras.
ID: A110002147-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-01-14T21:22:14+0100




